
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ 
Администрации г. Новокузнецка 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
 «Средняя общеобразовательная школа №91» 

(МБОУ «СОШ №91») 

 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2023 г.      № 122/1 

«О создании школьного театра «Калейдоскоп» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. № 98-
ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», во 
исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по 
вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов 
Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в 2023-2024 учебном году школьный театр «Калейдоскоп» для учащихся 

школы на базе МБОУ «СОШ № 91» в количестве не менее 10 человек. 

2. Назначить руководителем школьного тетра «Калейдоскоп» учителя Селезневу Татьяну 

Юрьевну. 

3. Утвердить план мероприятий школьного театра (Приложение 1). 

4. Утвердить режим работы школьного театра (Приложение 2). 

5. Утвердить положение о школьном театре муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 91» 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Зоткину Ю.М. 

  
  
 
 Директор МБОУ «СОШ № 91»                                                                    Е. В. Якушина  
 
С приказом ознакомлены: 
                         
_________________________                                                                           Т. Ю. Селезнева 
_________________________.                                                                           Ю. М. Зоткина 
 
 

 



                                                                   Приложение № 1 

    к приказу №122/1 от 31 августа   2023 
  

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА  
(МБОУ «СОШ № 91» г. Новокузнецк) 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Дата 
проведения 

Участники  Ответственные 

1. Разработка пакета 
документов о создании 
школьного театра 

Август 2022 Администрация ОУ 
Руководитель 
школьного театра 

Зам. Директора по ВР 
Руководитель 
школьного театра 

2. Ознакомление 
педагогических 
сотрудников о создание 
школьного театра  

Август 2022 Администрация ОУ Зам. Директора по ВР 

3. Час профориентации: 
Знакомство с 
театральными 
профессиями: актер, 
кукловод, суфлер, 
гример, костюмер, 
художник. 

В течение 
года  

Обучающиеся 1-4 
классов 

Руководитель 
школьного театра 

4. Беседы о правилах 
поведения в театре.  

В течение 
года 

Обучающиеся 1-4 
классов 

Руководитель 
школьного театра 

5. Изготовление афиш. В течение 
года 

Администрация ОУ Зам. Директора по ВР 

6. Оформление стенда 
школьного театра  

В течение 
года 

Администрация ОУ Зам. Директора по ВР 

7. Участие в городских. 
региональных конкурсах 
и фестивалях 

В течение 
года 

Обучающиеся 1-4 
классов 

Руководитель 
школьного театра 

8.  Театральные 
мероприятия в рамках 
курса (постановка 
спектаклей, номеров для 
концерта) 

В течение 
года 

Обучающиеся 1-4 
классов 

Руководитель 
школьного театра 

 

  



 

Приложение № 2 

    к приказу №122/1 от 31 августа   2023 
 

РЕЖИМ РАБОТЫ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА 
(МБОУ «СОШ № 91» г. Новокузнецк) 

 
Режим работы Время, место 

проведения 
Руководитель 

школьного театра 
Понедельник 13.40-14.20 

Каб. № 13 

 

Селезнева Татьяна 
Юрьевна Четверг 13:05-14:20, 

актовый зал 
Пятница 13:40-14:20, 

Каб. № 13 

 


		2023-12-18T16:25:09+0700
	Якушина Елена Валентиновна




